



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Din HvidevareService ApS

**Mågevej 26
2650 Hvidovre**

CVR nr. 19 00 38 92

**Årsrapport for 2017
22. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 31. maj 2018
Dirigent

Navn: Torben Bennetzen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2017 til 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Egenkapitalopgørelse for 2017	15
Noter	16-19

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:	Din HvidevareService ApS Mågevej 26 2650 Hvidovre CVR nr.: 19 00 38 92 Stiftet: 1. december 1995 Hjemsted: Hvidovre Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion:	Torben Bennetzen, Björkerödsvägen 9, 247 60 Veberöd, Sverige Kenny Bünger, Solvej 6, 2635 Ishøj
Bankforbindelse:	Sydbank
Revisor:	Bille & Buch-Andersen Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel samt servicering af produkter indenfor hårde hvidevarebranchen og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 157, og et overskud på tkr. 84 efter skat.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et væsentligt bedre resultat for 2018.

Af særlige konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2017

	Note		2016 tkr.
Bruttoresultat		13.611.847	13.352
Personaleomkostninger	1	-13.095.774	-13.197
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-191.072</u>	<u>-191</u>
Driftsresultat		325.001	-36
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-95.375	266
Andre finansielle indtægter		103.932	210
Andre finansielle omkostninger		<u>-176.649</u>	<u>-158</u>
Resultat før skat		156.909	282
Skat af årets resultat	3	<u>-72.735</u>	<u>-14</u>
Årets resultat		<u>84.174</u>	<u>268</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-95.375	266
Overført resultat		<u>179.549</u>	<u>2</u>
I alt disponering		<u>84.174</u>	<u>268</u>

Balance pr. 31. december 2017

Aktiver	Note		2016 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	4	36.667	59
Immaterielle anlægsaktiver i alt		36.667	59
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	5	4.310.770	4.453
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	218.736	246
Indretning af lejede lokaler	7	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt		4.529.506	4.699
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	267.921	363
Andre tilgodehavender	9	667.569	668
Finansielle anlægsaktiver i alt		935.490	1.031
Anlægsaktiver i alt		5.501.663	5.789
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		1.857.138	1.783
Varebeholdninger i alt		1.857.138	1.783
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.167.912	3.858
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		825.386	0
Andre tilgodehavender		173.294	50
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	72
Tilgodehavende selskabsskat		76.918	0
Periodeafgrænsningsposter		150.556	117
Udskudte skatteaktiver		100.689	119
Tilgodehavender i alt		5.494.755	4.216
Likvide beholdninger		141.437	748
Omsætningsaktiver i alt		7.493.330	6.747
Aktiver i alt		12.994.993	12.536

Balance pr. 31. december 2017

Passiver	Note		2016 <u>tkr.</u>
Egenkapital			
Selskabskapital		150.000	150
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		217.921	313
Overført resultat		<u>1.111.641</u>	<u>932</u>
Egenkapital i alt		<u>1.479.562</u>	<u>1.395</u>
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser			
Realkreditinstitutter	11	3.300.000	3.340
Kreditinstitutter		<u>0</u>	<u>431</u>
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>3.300.000</u>	<u>3.771</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	11	460.362	490
Sambeskatningsbidrag		28.249	0
Kreditinstitutter		1.620.997	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.079.095	2.291
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	9
Gæld til associerede virksomheder		685.000	700
Selskabsskat		0	23
Anden gæld		<u>3.341.728</u>	<u>3.857</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>8.215.431</u>	<u>7.370</u>
Gældsforpligtigelser i alt		<u>11.515.431</u>	<u>11.141</u>
Passiver i alt		<u>12.994.993</u>	<u>12.536</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Registreret kapital mv.	Andre reserver	Overført resultat
Egenkapital primo	150.000	313.296	932.091
Årets resultat	0	-95.375	179.549
	0	-95.375	179.550
Egenkapital, ultimo	150.000	217.921	1.111.641
Egenkapital, ultimo			1.479.562

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2013	Regnskabs- året 2014	Regnskabs- året 2015	Regnskabs- året 2016	Regnskabs- året 2017
Selskabskapital, primo	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000
Ultimo	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

		2016 tkr.
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	11.427.430	11.629
Pensioner	1.260.378	1.122
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	407.966	446
Personalemkostninger i alt	13.095.774	13.197
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	46	42
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	22.000	22
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	169.072	169
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	191.072	191
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	25.777	47
Aktuelt sambeskatningsbidrag	28.249	-73
Regulering af udskudt skat	18.709	40
Skat af årets resultat i alt	72.735	14
4 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	220.000	220
Anskaffelsessum, ultimo	220.000	220
Af-/nedskrivninger, primo	-161.333	-139
Årets afskrivninger	-22.000	-22
Af-/nedskrivninger, ultimo	-183.333	-161
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.667	59

Noter

		2016 tkr.
5 Grunde og bygninger		
Anskaffelsessum, primo	7.505.565	7.371
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>135</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>7.505.565</u>	<u>7.506</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-3.053.065	-2.912
Årets afskrivninger	<u>-141.730</u>	<u>-141</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-3.194.795</u>	<u>-3.053</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.310.770</u>	<u>4.453</u>
Ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2015 udgør	<u>1.950.000</u>	<u>1.950</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	<u>273.420</u>	<u>273</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>273.420</u>	<u>273</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-27.342	0
Årets afskrivninger	<u>-27.342</u>	<u>-27</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-54.684</u>	<u>-27</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>218.736</u>	<u>246</u>
7 Indretning af lejede lokaler		
Anskaffelsessum, primo	<u>321.091</u>	<u>321</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>321.091</u>	<u>321</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-321.091	-321
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-321.091</u>	<u>-321</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

		2016 tkr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	50.000	50
Anskaffelsessum, ultimo	50.000	50
Værdireguleringer, primo	313.296	246
Årets resultat efter skat	-95.375	267
Udbytte fra kapitalandele	0	-200
Værdireguleringer, ultimo	217.921	313
Regnskabsmæssig værdi ultimo	267.921	363

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme & ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Hvidevarecenterøst ApS	Hvidovre	100%	267.921	-95.375

9 Andre tilgodehavender

Anskaffelsessum, primo	667.569	668
Anskaffelsessum, ultimo	667.569	668
Regnskabsmæssig værdi ultimo	667.569	668

10 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver kan henføres til materielle anlægsaktiver, skattemæssige underskud m.v.

Virksomheden har indregnet skatteaktiver med 100 tkr. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende 1 - 3 år. Skatteaktivet er opstået på grund af hensættelse til tab på debitorer samt som følge af forskelle i de regnskabs- og skattemæssige værdier af anlægsaktiver.

Langfristede	Afdrag	Forfald år	Restgæld	Gæld i alt
11 gældsforpligtigelser	næste år	1 - 4	efter 5 år	ultimo
Realkreditinstitutter	40.000	600.000	2.700.000	3.340.000
Kreditinstitutter	420.362		0	420.362
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	460.362	600.000	2.700.000	3.760.362

Noter

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb udgør tkr. 0 pr. 31. december 2017.

Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

		2016 tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2017 omfatter:		<u> </u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>2.639.040</u>	<u>1.789</u>
Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo	<u>2.639.040</u>	<u>1.789</u>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 1.621 har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 1.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg tkr. 4.168.

Varebeholdninger tkr. 1.857.

Samlede pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

		2016
Selskabets samlede pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2017 omfatter:		<u> </u>
Pantsætninger	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
Samlede pantsætninger og sikkerhedsstillelser ultimo	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>